
ДОНЕЦКАЯ  НАРОДНАЯ  РЕСПУБЛИКА

ГЛАВА  СЕРДИТЕНСКОЙ ПОСЕЛКОВОЙ АДМИНИСТРАЦИИ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

18  .12.2015   № 3  6   р
пгт.  Сердитое

Об обеспечении и соблюдении 
требованийпожарной   безопасности  
 на   территории Сердитенской 
 поселковой администрации
в осенне-зимний период 2015-2016 годов

         С целью уменьшения количества пожаров и их негативных последствий на
территории  Сердитенской поселковой администрации в осенне-зимний период
2015-2016 годов, руководствуясь Законом Донецкой Народной Республики «О
пожарной безопасности», п.п.3.1.1. п.3.1., п.п.3.5.4. п.3.5. р.3,
п.4.1.  р.4.  Положения  о Сердитенской   поселковой   администрации,
утвержденного  распоряжением  главы  администрации  города  Шахтерска  от
20.03.2015 № 29р,

РАСПОРЯЖАЮСЬ:

       1.  Обеспечить  пожарную  безопасность  на  территории  Сердитенской
поселковой администрации  в осенне-зимний период  2015-2016 годов:
        1.1.  Руководителям предприятий, учреждений, организаций независимо от
форм собственности и подчинения, расположенных на территории  поселковой
администрации принять все меры по недопущению и предупреждению пожаров
на закрепленных объектах и территориях.
        1.2.  Управляющему   делами,  ответственному  лицу  по  пожарной
безопасности  поселковой  администрации,   Чумак  А.А.,  выявлять  семьи,
жителей многоквартирных домов и частного сектора, которых  можно отнести к
категории  риска  по  пожарной  безопасности,  проводить  инструктажи  по
вопросам  соблюдения  безопасного  пользования  угольными  печами,
дымоходами, газовым  оборудованием, электронагревательными приборами. 
      1.3.  Руководителям  учебных   заведений,   расположенных   на   территории
поселковой  администрации,   в  декабре  2015  года  провести  день  знаний по
вопросам  пожарной  безопасности,  безопасного  пользования
электронагревательными  приборами,  поведения  при  осложнении  погодных
условий.



           1.4. Руководителям предприятий, организаций, учреждений независимо
от  форм  собственности  и  подчинения  провести  проверку  оборудования,
приборов,  механизмов,  электроустановок,  коммутационных  приборов,
используемых в осенне-зимний период  2015-2016 годов. 
          1.5. Ежемесячно до 1 числа следующего  месяца в отдел гражданской
обороны  и  чрезвычайных  ситуаций  администрации  города   Шахтерска
предоставлять  информацию  о  рейдах   среди   неработающего   населения
поселков, одиноких жителей пожилого возраста, семей категории риска с целью
проведения  разъяснительной  работы  по  вопросам  пожарной  безопасности,
пользования электроприборами, печным отоплением. 
         2.  Основным  мероприятием  по  предупреждению  пожаров  считать
проведение разъяснительной работы среди неработающего населения.  
        3. Координацию работы по выполнению распоряжения возложить  на
управляющего делами  Чумак А.А.
        4. Контроль за выполнением данного распоряжения оставляю за собой.

Глава  поселковой администрации                                            И.В.Левшина


